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i øvrigt« sætter en bestemt Beklædiiiiig. 
Altsaa det synes jeg ikke, der kan vcere det 
mindste til Hinder for, selv om man vil ind- 
besatte Stovlerne under de Genstande, som ere 
reglementerede Som nævnt, have de hidtil 
ikke været reglementerede for Postbudenes 
Vedkommende noget Steds  Hovedsagen er 
imidlertid, at det forekommer mig billigt, at 
man ikke sammenblander de to Ting: Løn- 
ningstillæg for det Arbejde, der udføres, og 
Hjælp til Uniformering, hvad enten denne 
Hjælp nu sker saaledes, som det blev antydet 
af den ærede Minister, ved at der leveres 
Landpostbudene de Klædningsstykker, de skulle 
unifornieres med, eller den sker paa den Maade, 
at man udbetaler dem en Godtgørelse til 
Selvanskaffelse af disse Uniformsgenstande. De 
to Ting, Lønningstillæg og Uniformering, 
forekommer det mig ikke bør blandes sammen. 
Jeg kunde ønske, at man ikke« gør det og ikke 
afknapper i det ganske vist temmelig spar- 
somme Lønningstillæg, som er foreslaaet for 
Landpostbudena ikke deri afknapper den Sum, 
som er bestemt for deres Uniformering, men 
at der tillægges dem for Uniformering et 
Beløb, eller ogsaa at de faa Genstandene in 
natura ved Siden af det Lønningstilloeg, som 
man finder, de bør have. Det kan kun glæde 
mig 홢 jeg udtalte det, da jeg havde Ordet 
derom ved den forrige Finansbehandling 홢- 
at man har imadekommet Landpostbudenes 
billige Fordringer i den Henseende, og at 
man overhovedet er gaaet ind paa at ville 
give dem et Lønningstillæg. 

Dinesen :  Efter alt, hvad jeg har 
hørt, kan jeg ikke nægte, at jeg nærer nogen 
Tvivl om, at det er muligt at reducere Ud- 
giften til den projekterede Postbygning i 
Herning stort ud over den Sum, som er 
bragt i Forslag af den ærede Minister. Jeg 
tror nemlig, der kræves saa store Lokaliteter 
og saa mange Rummeligheden at hvad der i 
Betænkningen er anført med Hensyn til en 
Sammenligning med Retsbetjentboligem ikke 
vil kunne fastholdes Derimod tillader jeg 
mig at være af den Forinening at man ikke 
behøver a t  anvende saa store Beløb, som er 
forlangt til Opforelsen af en Postbygning i 
Skjelskør. Jeg tror, at Beløbet dertil vil 
kunne nedsættes. Der falder mig en Betragt- 
ning ind med Hensyn til Postbygningen i 
Skjelskør, og det er den, at da nu Jærn- 
banevæsenet bygger en Stationsbygning i 
Skjelskor og giver den et vist Ydre, er der 
nogen Grund til at antage, at det er Me- 
ningen, at man vil give Postbygningeii et 
saadant Ydre, at den kan blive ligesom en 
Pendant til Stationsbygningen, som man 
er i Færd med at opbygge. (Afbrydelse af 

J n d e n r i g s m i n i s t e r e n s  Den ærede 
Minister giver mig for saa vidt Ret i den 
Betragtning, jeg her har anstillet; men jeg 
tror ikke, det er rigtigt at gaa ind paa at 
godkende en saadan Betragtning, som har 
bragt Jcernbanevæsenet til at bygge saa 
kostbart, som det ved mange Lejligheder gør. 
J  Herning ligger en meget tarvelig Jærn- 
banestation, og det vil derfor ikke være van- 
skeligt at opføre Postbhgningen der saaledes, 
at den kan blive Pendant til den Stations- 
bygning, som allerede er opfort Dersom 
man havde opført den projekterede Stations- 
bygning i Skjelskor ganske tarveligt, havde 
man ogsaa kunnet opføre Postbhgningen 
tarveligere end projekteret Jeg skal altsaa 
tillade mig at udtale, at medens jeg som 
sagt mener, at naar vi ville have enPostbygiiing 
ved Herning Jærnbanestation, komme vi 
væsentlig til at bevilge de 39,000 Kr., hvor- 
til Bygningen her er foreslaaet, saa tror jeg, 
at vi maa ønske, at der ved Skjelskør sker 
nogen Nedsættelse i det forlangte Beløb. 
Jeg anser det ikke for nødvendigt, at man, 
selv om vi ikke kunne komme til en anden 
Udgift med Hensyn til Jærubanestationen, 
laver en Potbygning, der er Pendant til 
den Stationsbygning, der er under Opførelse, 
og at det altsaa er onskeligt at komme til 
en noget lavere Udgift til Posthuset. 

H a r a l d  Jenfenx Det er Ændrings- 
forslagene under Nr. 8 og 10, som jeg 
kunde ønske at omtale lidt nærmere. Det 
forekommer mig nemlig underligt, at Ud- 
valget er blevet enigt om at nægte disse 
2 ostbude til Aarhus og denne tredje 
Fatagevogn, da Forholdene derovre dog 
iho j  Grad trænge til, at sostbudenes 
Antal bliver forøget. Der er, om det vil 
ses af Anmærkningerne, i Aarhus 9 Post- 
bnde, som besørge Distributionen af Breve, 
og det vil sige omtrent det samme, som at 
hvert Postbud har et Jndbyggerantal af 
4,000 at omdele til. Det er selvfølgeligt, 
at dette er temmelig anstrængende, og at 
Omdelingen bliver noget mangelfuld paa 
den Maade. J  de nye Distrikter, som 
vokse op omkring Vesterbro, Kunstvejen og 
Skovvejem hvor der ligesom dukke hele nye 
Forstæder op, vil det ligeledes være højst 
onskeligt at faa dem ind under Distribus 
tionen, og det ser for øvrigt mærkeligt ud, 
at de endnu ikke ere det. Hvad angaar 
Pakkepostbefordringen og Pengebrevomde- 
lingen, da er den næsten noget middel- 
alderlig i Aarhus, og foregaar paa en 
meget langsom og besværlig Maade, idet 
der kun er to Pakkepostbude i hele Aarhus, 
som nu tæller 34«000 Mennesker. Det vil 


